УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИМЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского

муниципального образования Северский район  имени Святого Благоверного князя

Александра Невского

ул. Длинная, 30, п. Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230
тел.: 8(86166) 68-5-92

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001

П Р И К А З

16.09.2024         №__495_

О профилактике буллинга и порядке действий

персонала при столкновении со случаями насилия

 В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ СОШ

№16пгтИльского МО Северский район и. Александра Невского на 2024/2025

учебный год, в целях обеспечения психологической безопасности

образовательной среды, предупреждению всех форм буллинга и

профилактике суицидального поведения детей и подростков в

образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу всех структур школы по работе в данном

направлении:

− школьной социально-психологической службы (СПС),

− школьной службы примирения (МЕДИАЦИИ),

− МО классных руководителей

2. Назначить ответственным за организацию работы по предупреждению

буллинга в школепедагога-психолога, Шешневу В.С.

3. Педагогу-психологу, Шершневой В.С.:

− подготовить брошюры с нормативными документами по

профилактике буллинга в образовательной среде для педагогов;

− разработать план мероприятий, способствующих формированию у

обучающихся личностных и социальных (жизненных) навыков для

развития и поддержания здоровых межличностных отношений без

насилия и дискриминации, вовлечения обучающихся и родителей в

планирование и реализацию мер по улучшению социально-

психологического климата в образовательной организации и

профилактике насилия, проведения среди них информационно-

просветительской работы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 16  Н.Н. Сулейманова

пгтИльского МО Северский район

им. Александра Невского

С приказом ознакомлены:

		2024-09-17T15:15:30+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна